Информация о персональном составе педагогических и иных работников

по  состоянию на  01  июня     2014 

МБОУ СОШ с. Сосново

 с  ежемесячным изменением (первое число текущего месяца)

Таблица 1. Количественный состав работников учреждений образования

	Всего работников ОУ 

(2+6+7+12)
	из них
	Кол-во пед. раб. в д/о и по уходу за ребенком
	Кол-во пед. работ. совместителей

	
	Кол-во пед. работников всего

(3+4+5)
	из них
	кол-во учебно-вспомогательного  персонала (мл. воспитатели)
	кол-во  руководящих  работников (8+9+10+11)
	из них
	Кол-во работников обсл. персонала
	
	

	
	
	Кол-во учителей 
	Кол-во основных  педагогических  работников **
	кол-во  учителей- логопедов, педагогов-психологов, соц.  педагогов, тьюторов и других  пед.  работников  
	
	
	дирек-тор, заведующий
	зам. директора по УВР, ВМР, НМР, ВР и другие
	зам. директора по  АХЧ
	Главный  бухгалтер 
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	

	40/20
	19/11
	17
	0/8
	2/3
	0/5
	5/1
	1/0
	2/1
	1/0
	1/0
	16/3
	0/1
	-


* для ОУ, имеющих структурные подразделения данные подавать через / (на пример 25/6)

** для ДОУ в колонке 4 указать количество  воспитателей (основные работники)

для УДО в колонке 4 указать количество ПДО, тренеров-преподавателей (основные работники)

таблица 1.2. Гендерный состав работников ОУ:

	Всего кол-во  работников

 (из табл. 1 графа 2) 
	Из них мужчин
	Из них женщин
	Кол-во пед. работников всего 

(из табл. 1 графа 2)
	Из них мужчин
	Из них женщин

	40/20
	8/1
	32/19
	19/11
	1/0
	18/11


2. Качественный состав педагогов

таблица 2.1. по образованию

	Кол-во пед. работников

(из табл. 1 графа 2+8+9)
	Высшее образование
	Из них высшее педагогич.
	Незаконч. высшее
	Среднее проф-ое
	Из них среднее проф. педагогич.
	Начальное проф. образование
	Среднее (полное) образование

	22/12
	19/3
	18/3
	0/1
	3/8
	3/5
	-
	-


таблица 2.2. по педагогическому стажу

	Кол-во пед. работников (из табл. 1 графа 2+8+9)
	До 3-х лет
	От 3 до 5 лет
	От 5 до 10 лет
	От 10 до 20 лет
	От 20 до 25 лет
	От 25 до 30 лет
	Свыше 30 лет

	22/12
	1/1
	0/2
	3/0
	2/4
	6/2
	3/1
	7/2


таблица 2.3. по возрасту

	Кол-во пед. работников (из табл. 1 графа 2+8+9)
	До 25 лет
	От 25 до 35 лет
	От 35 до 40 лет
	От 40 до 50 лет
	От 50 до 55 лет
	От 55 до 60 лет
	Свыше

60 лет

	22/12
	0/1
	4/0
	1/4
	8/5
	4/1
	4/0
	1/1


таблица 2.4. по категориям (кроме администрации ОУ)

	Кол-во пед. работников (из табл. 1 графа 2)
	высшая
	1
	2
	Соответствие занимаемой должности
	Из них преподавателей со стажем до 5 лет

	
	
	
	
	
	Высшая 
	1
	2
	Соответствие занимаемой должности

	22/12
	2/0
	9/3
	1/4
	4/2
	-
	-
	-
	-


таблица 2.5. по категориям (только руководитель и заместители директора ОУ)

руководитель

                   учитель

	высшая
	1
	высшая
	1
	Соответствие занимаемой должности

	
	3
	
	
	

	
	
	
	
	


таблица 2.6. комплектование молодыми специалистами (за последние три года)

	Образование, какое учреждение  окончил 
	Должность
	Дата приема

	-
	-
	-


таблица 2.7. пенсионеров 

	Кол-во пед. работников (из табл. 1 графа 2+8+9)
	По возрасту
	По инвалидности
	По льготам (кроме пед. выслуги)
	По пед. выслуге
	Кол-во раб.  (из табл. 1 графа 6+10+11+12)


	Кол-во пенсионеров

	22/12
	5/2
	-
	-
	5/2
	18/8
	4/0


2.8. имеют Правительственные награды (государственные и отраслевые)

	№ п/п
	Ф.И.О. (полностью)
	Должность
	Наличие награды
	Дата выдачи

	№
	Ф.И.О
	Должность
	Наличие награды
	№ приказа
и дата выдачи

	1
	Бурнышева Галина Ивановна
	учитель
	Отличник народного

просвещения
	Удост без№
Решен.№119 от 07.06.1994г

	2
	Гребенщикова Евгения Дементьевна
	Учитель, педагог - психолог
	Отличник народного

просвещения
	Удост.№335552
Реш.129 от 24.06.1988г

	3
	Гребенщикова Ирина Александровна
	Учитель
	Почетный работник общего образования РФ
	Удост. №112344
Пр.964 от 19.07.06г

	4
	Ершова Анна Ивановна
	Учитель
	Почетный работник общего образования РФ
	Удост 124591
Пр.Минобрнауки России от 14.05.2007г №648/к-н

	5
	Попова Екатерина Федоровна
	Директор 
	Отличник народного

просвещения
	Удост без №
Реш №136 от 23.07.1995г

	6
	Самарина Татьяна Семеновна
	учитель
	Почетный работник общего образования РФ
	Удост.№55771
Пр №11-178т 08.08.2002г

	7
	Чикурова Галина Вениаминовна
	Зам.директора по ВР
	Почетный работник общего образования  РФ
	Удост.№91571
Пр.№245/к-н от 18.04.2005г

	8
	Бандурина Людмила Михайловна
	Учитель 
	Почетный работник общего образования  РФ
	Удост. № 177390
Приказ Минобрнауки России от 12.05.2011г

	9
	Старикова Елена Ефремовна
	учитель
	Почетный работник общего образования  РФ
	Удост №207691

Приказ Минобрнауки России от 19.08.2013 г № 731/к-н


таблица 2.9. учатся заочно (педагогов)

	№ п/п
	Должность
	Учебное заведение
	Факультет
	Курс

	
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


таблица 2.10 курсы повышения квалификации 

	КПК 2013

	№п/п
	Должность 

Ф.И.О.
	Наименование курсов
	Место прохождения
	Срок обучения
	документ
	Кол-во ча

сов

	1
	Учитель нач.кл

Вершинина Ольга Владимировна
	Теоретико-методологические основы реализации стандарта нового поколения и практика внедрения
	ФГБОУВПО «Пермский государственный гуманитарно педагогический университет»

	05.11.2013 – 22.11.2013
	Удостоверение 

592400477074
	72 часа

	2
	Учитель нач.кл

Дерюшева Валентина Васильевна
	Методика электронного обучения иностранному языку (английскому) в начальной школе в соответствии с требованиями ФГОС ОО
	НП «Ассоциация экспертов образования Пермского края»

Г.Пермь
	14.10.2013-25.10.2013
	Удостоверение

Рег № 35
	108

	
	Учитель нач.кл

Дерюшева Валентина Васильевна
	Современные информационные технологии для индивидуального сопровождения учащихся
	МБОУ ДПО специалистов ЦИКТ
	25.02.13-31.03.2013
	Удостоверение 023
	72

	3
	Учитель основ религиозных культур и светской этики

Чикурова Галина Вениаминовна 
	Подготовка педагогов к преподаванию модуля «Основы православной культуры» в общеобразовательных учреждениях
	РИНОФБОУВПО

«Пермский государственный национальный исследовательский университет»
	05.06.2013-24.06.2013
	Свидетельство рег № 623
	102

	
	Заместитель директора по ВР

Чикурова Галина Вениаминовна
	Менеджмент в образовании
	МБОУ ДПО (повышения квалификации) специалистов ЦИКТ
	12.12.2013-23.12.2013
	Удостоверение №122
	72 

	4
	Учитель технологии

Черноусова Татьяна Владимировна


	Методическое обеспечение, современные технологии, лучшие практики реализации требований ФГОС
	ФГБОУВПО «Пермский государственный гуманитарно педагогический университет»

	14.10.2013

01.11.2013
	Удостоверение

Рег №1442
	108

	5
	Учитель технологии

Гребенщиков Александр Ефремович


	Методическое обеспечение, современные технологии, лучшие практики реализации требований ФГОС
	ФГБОУВПО «Пермский государственный гуманитарно педагогический университет»

	14.10.2013

01.11.2013
	Удостоверение

Рег №1424
	108

	6
	Учитель географии

Ершова Анна Ивановна
	Психолого – педагогическое сопровождение развития и обучения одаренного ребенка
	ФГБОУ ВПО Пермский ГГПУ
	23.09.2013

11.10.2013
	Удостоверение

Рег № 504
	72

	7
	Педагог-психолог

Шарина Светлана Александровна
	Психолого – педагогическое сопровождение развития и обучения одаренного ребенка
	ФГБОУ ВПО Пермский ГГПУ
	23.09.2013

11.10.2013
	Удостоверение

Рег № 522
	72

	8
	Учитель музыки

Бандурина Людмила Михайловна
	Маркетинговые технологии для повышения конкурентноспособности предприятия
	РИНО ФГБОУ ВПО

Пермский ГНИУ
	18.04.13-

27.04.2013
	Удостоверение

Рег №1311
	72

	
	Учитель музыки

Бандурина Людмила Михайловна
	Современные информационные технологии для индивидуального сопровождения учащихся
	МБОУ ДПО специалистов ЦИКТ
	25.02.13-31.03.2013
	Удостоверение 022
	72

	9
	Порсева Елена Ивановна
	Проектирование современного урока в русле требований ФГОС как отражение профессиональной компетенции учителя физики
	ФГБОУВПО Пермский государственный гуманитарно-педагогический университет
	11.11.2013-29.11.2013
	Удостоверение рег №2981
	108

	
	Порсева Елена Ивановна
	Технология проведения занятий при применении интерактивных технологий и инструментов поддержки учебного процесса
	ФГБОУВПО Пермский государственный гуманитарно-педагогический университет
	01.11.2013-18.11.2013
	Удостоверение №2319
	108

	10
	Попова Екатерина Федоровна директор
	Менеджмент в образовании
	МБОУ ДПО (повышения квалификации) специалистов ЦИКТ
	12.12.2013-23.12.2013
	Удостоверение №116
	72 


2.11.     Учитель- логопед

	Образование
	Категория

	высшее
	-

	высшее
	-


таблица 2.12. педагог-психолог

	Образование
	Категория

	высшее
	-

	Средне-специальное
	-


таблица 2.13. социальный педагог

	Образование
	Категория

	Средне - специальное
	-

 


таблица 2.14. преподаватель-организатор ОБЖ

	Образование (полное наименование учебного заведения)
	Воинское звание
	Категория

	-
	-
	-


таблица 2.15. инструктор по физической культуре (для ДОУ)

	Образование
	Категория

	Средне - специальное
	-


таблица 2.16. музыкальный руководитель (для ДОУ)

	Образование
	Категория

	Средне - профессиональное
	I


